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Dzięki rządowemu progra-
mowi „Aktywny Rodzic” 

oraz uchwale Rady Miasta 
Imielin rodzice, których dzie-
ci uczęszczają do żłobka, nie 
zapłacą za ich pobyt; pokryją 
jedynie koszty wyżywienia, 
oraz dodatkową opłatę za wy-
dłużony pobyt w żłobku - jeśli 
dziecko przebywa w placówce 
dłużej niż 10 godzin. Pozostałe 
koszty pokryje budżet państwa 
i Miasta Imielin. Aby program 
ten wszedł w życie, radni na 
nadzwyczajnej sesji, która od-

była się 9 września, przyjęli 
uchwałę w sprawie ustalenia 
opłat za żłobek.

Jak uzyskać świadczenie
Rodzice aby otrzymać 

świadczenie, muszą drogą 
elektroniczną (tak jak przy 
innych świadczeniach) zło-
żyć wniosek w tej sprawie do 
ZUS-u. W praktyce pieniądze 
będą wpływać do kasy miasta, 
a nie na konta rodziców.

Wyjaśnieniu wątpliwości 
związanych z tym programem 

poświęcone było spotkanie ro-
dziców z Mirosławą Piekorz 
(koordynatorką ds. komunika-
cji społecznej i edukacji z ty-
skiego oddziału ZUS-u), które 
odbyło się 5 września w imie-
lińskim żłobku. 

Wszyscy rodzice mieli moż-
liwość zadawania pytań, na 
które otrzymali odpowiedzi. 
M. Piekorz poinformowa-
ła obecnych, że świadczenie 
„Aktywnie w żłobku” przy-
sługuje na każde dziecko zapi-
sane do żłobka. Na otrzymanie 

Bezpłatny żłobek w Imielinie
świadczenia nie wpływa forma 
zatrudnienia rodziców (rów-
nież należy się tym prowadzą-
cym działalność gospodarczą). 
Świadczenie przysługuje bez 
względu na dochód w rodzi-
nie. Wszyscy, którzy chcie-
liby otrzymać nowe świad-
czenie muszą złożyć wniosek 
do ZUS-u (nie później niż do 
grudnia). Wnioski można skła-
dać wyłącznie elektronicznie 
od 1 października br.

Tak działa przykład grupy 
rówieśniczej

Z panią Anną, jedną z ma-
tek obecnych na spotkaniu, 
rozmawiamy po jego zakoń-
czeniu. Mówi nam, że żłobek 
w przypadku jej 2,5-letniej 
córeczki doradziła jej logo-
peda. Córeczka zaledwie od 
trzech dni chodzi do żłobka, 
ale już pani Anna zauważa u 
niej pozytywne zmiany. Dzie-
cko je w żłobku to, na co w 
domu nie miała ochoty – np. 
kaszę na obiad, czy szynkę na 
śniadanie - tak działa przykład 
grupy rówieśniczej. Mama jest 
zadowolona z pobytu córki w 
żłobku.  

Pierwszy rok żłobka
Minął rok funkcjonowania 

imielińskiego żłobka. O pod-
sumowanie tego okresu popro-
siliśmy Monikę Malik, dyrek-
torkę placówki, która potwier-
dziła pierwszą obserwację 
matki – naszej rozmówczyni: 
- Pozytywne efekty przyno-
si pobyt dzieci w grupie ró-
wieśniczej – stają się bardziej 
otwarte na innych, nabierają 
zaufania do otoczenia, a ich 
rozwój społeczny, emocjonal-
ny i poznawczy przebiega o 
wiele sprawniej.

Zaobserwowaliśmy, że im 
młodsze dziecko, tym proces 
adaptacji i integracji przebie-
ga łagodniej. Młodsze dzieci 
mniej płaczą i szybciej się 

dostosowują do zmian. Co-
dzienne obserwujemy, w jak 
niesamowity sposób dokonu-
je się  rozwój naszych pod-
opiecznych. Dzieci zadziwiają 
nas swoją bystrością i tym, że 
wiedzą więcej, niż by nam się 
wydawało.

Wiemy o tym, że każde 
dziecko jest inne, dlatego też 
staramy się wypracować indy-
widualne podejście do każde-
go maluszka, bo właściwa in-
tegracja opiekunek z każdym 
dzieckiem jest bardzo ważna.
Przeprowadzamy wywiady z 
rodzicem, aby jak najwięcej 
dowiedzieć się o dziecku.

Rodzice otrzymują od opie-
kunek informacje na temat 
swojego dziecka i jego poby-
tu w placówce. Każdy rodzic 
może liczyć na wsparcie ze 
strony personelu żłobka, który 
chętnie pomoże, porozmawia i 
wskaże metody pracy z dzie-
ckiem.

Potrzeby żywieniowe dosto-
sowujemy indywidualnie dla 
dzieci, szczególnie dla tych, 
które najbardziej tego wyma-
gają.

Uśmiechnięte dzieci
Ogromną radość sprawia 

nam, gdy widzimy, że dzie-
cko przychodzi do żłobka z 
uśmiechem na twarzy, że chęt-
nie spędza z nami ten czas, że 
chętnie zostaje, że czasami nie 
chce iść do domu – bo nie do-
kończyło rozpoczętej zabawy.

W naszym żłobku przepro-
wadzamy bezpłatny proces 
adaptacji dziecka, który ma 
wspomóc rodzica w podjęciu 
tak ważnej decyzji, jaką jest 
zapisanie swojej pociechy do 
naszej placówki.

Dzieci są dla nas najważ-
niejsze, dlatego zależy nam, 
by były u nas szczęśliwe, a 
zadowoleni rodzice chętnie je 
przeprowadzali – dodaje na 
koniec M. Malik. (zz)



�

Ku
ri

er
   

 w
rz

es
ie

ń 
20

24

KRONIKA POLICYJNA

Kurier – Imielińska Gazeta Samorządowa. 
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie. 
Wykonanie: Gościniec. Redaguje zespół. 
Redaktor naczelny Zbigniew Zając ISSN 1898-8350 
Tel. kontaktowy: 609-223-557 
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 
92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl 
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

Fo
to

: 
U

M

DYŻUR RADNYCH!
7 października (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta I-

mielin w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Ewa Szymańska-
Sułkowska, Mariusz Śliwka, Maciej Łukaszczyk. (um)

Katarzyna 
Pastuszka-Gołę-
biowska - adwo-
kat w Imielinie. 
Alimenty to 
ś w i a d c z e n i e 

przy tym o podstawową egzy-
stencję, czy też o zbytki, ale 
o faktyczne potrzeby, których 
zaspokojenie pozwoli zapew-
nić uprawnionemu prawidłowy 
rozwój fizyczny i duchowy, 
dostosowany do wieku i zdol-
ności. 

Inne zatem usprawiedliwio-
ne potrzeby wystąpią u dzieci, 
a inne u dorosłych. Jest to o 
tyle skomplikowane, że nie ma 
zamkniętego katalogu, co sta-
nowi taką potrzebę, a co nie. 
Postępowanie przed sądem ma 
odpowiedzieć na pytanie jaka 
kwota jest uzasadniona i właś-
ciwa.

Czy możliwe jest całkowite 
zniesienie alimentów?

Najczęściej z taką sytuacją 
mamy do czynienia w przy-
padku uzyskania przez dziecko 
pełnoletności i podjęcia przez 
niego pracy. Jednak są również 
inne sytuacje, w których moż-
liwe jest uchylenie obowiązku 
alimentacyjnego. 

Nie możemy jednak sami 
podjąć takiej decyzji i zaprze-
stać płacenia alimentów, ko-
nieczne jest sądowe uchylenie 
obowiązku alimentacyjnego. 
Pamiętać musimy, że niere-

gulowanie alimentów może 
skutkować wszczęciem postę-
powania karnego w sprawie 
niealimentacji.

Co zatem trzeba zrobić?
Pierwszy krok polega zatem 

na zgromadzeniu odpowied-
nich dokumentów. Na ich pod-
stawie sporządzić trzeba pozew 
o obniżenie lub podwyższenie 
alimentów. Po jego złożeniu w 
sądzie rejonowym wyznaczo-
ny zostanie termin rozprawy, 
na której musimy przedstawić 
dowody przemawiające za na-
szym stanowiskiem. Zostanie-
my na nim przesłuchani oraz 
strona przeciwna. 

Co ważne: zarówno pozwa-
ny jak i powód korzystać mo-
gą z pomocy adwokata, który 
pomoże zrozumieć sytuację 
procesową, a także wytłuma-
czy przepisy prawne, na które 
powoływać się będzie sąd jak 
i strona przeciwna. Jeżeli nasz 
przeciwnik procesowy działa 
przy pomocy profesjonalnego 
pełnomocnika, warto zastano-
wić się, czy nie będziemy czuć 
się pewniej i bezpieczniej, je-
żeli ktoś zaufany będzie stał po 
naszej stronie i zapewni tzw. 
równowagę stron. 

Zmiana wysokości alimentów, czy to możliwe?
PORADY ADWOKATA

okresowe, które zobowiązany 
płaci najczęściej na podstawie 
ugody (sądowej bądź pozasą-
dowej) lub na podstawie orze-
czenia sądowego. 

W praktyce profesjonalnego 
pełnomocnika głównie mamy 
do czynienia z alimentami na 
dzieci, jednak coraz częściej 
dochodzi również do zasądza-
nia alimentów na rzecz byłego 
małżonka lub też na dziadków, 
którzy potrzebują wsparcia. 

Podwyższenie albo obniże-
nie alimentów - od czego 
zaczynamy?

Podczas rozmowy przygo-
towującej do sporządzenia 
pozwu o obniżenie lub pod-
wyższenie alimentów ko-
nieczne jest poznanie sytuacji 
majątkowej zobowiązanego do 
płacenia alimentów, jego moż-
liwości zarobkowych. Analizo-
wać trzeba również potrzeby 
uprawnionego (np. dziecka), 
czyli to, co potrzebne jest do 
codziennego życia. Nie chodzi 

8 sierpnia na ul. Hallera skradziono za-
gęszczarkę wartości ok. 20 tys. zł.

17 sierpnia na ul. Szaniawskiego policjan-
ci KPP w Bieruniu zatrzymali 29-letniego 
mężczyznę, który kierował groźby pozba-
wienia życia wobec członków rodziny.

18 sierpnia doszło w Imielinie do oszu-
stwa internetowego przy zakupie odzieży na kwotę 256 zł.

24 sierpnia na ul. Imielińskiej policjanci ujęli 25-letniego męż-
czyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości, wynik 
badania 0,32 mg/l.

25 sierpnia na ul. Imielińskiej policjanci KMP Mysłowice wspólnie 
z policjantami KPP Bieruń zatrzymali 35-letniego obywatela Ukrainy, 
mieszkańca Oświęcimia, który kierował pojazdem mechanicznym w 
stanie nietrzeźwości, wynik badania 0,84 mg/l.

28 sierpnia na ul. Imielińskiej policjanci ujęli 49-letniego męż-
czyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości, wynik 
badania 0,46 mg/l.

29 sierpnia doszło do oszustwa internetowego. Mieszkaniec Imieli-
na w jego wyniku stracił 800 zł.

3 września na ul. Hallera policjanci zatrzymali 48-letniego mężczy-
znę, który kierował pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości, 
wynik badania 2,02 promila. (kpp)

Sejmik Województwa Śląskiego przyznał Gminie Imielin dota-
cję 39.625,00 zł. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie za-
dania pod nazwą „Jestem sobą” realizowanego w Świetlicy Socjo-
terapeutycznej w Imielinie - w szczególności na zakup żywności w 
celu przygotowania posiłków, organizację wyjazdów do kina, zoo 
i na basen, spotkań okolicznościowych, zakup materiałów do pro-
wadzenia zajęć, w tym materiałów plastycznych, sportowych oraz 
gier planszowych, wynagrodzenie dla wychowawcy oraz realizację 
programu „Szkoła dla rodziców i wychowawców”.

To wynik konkursu „Wzmocnienie działalności placówek wspar-
cia dziennego dla dzieci i młodzieży”. Konkurs dla gmin i powia-
tów województwa śląskiego pod nazwą „Wzmocnienie lokalnych 

Na sierpniowej sesji Rady 
Miasta radni jednogłoś-

nie przyjęli apel w sprawie 
wsparcia mieszkańca Imieli-
na Floriana Dominiaka, który 
walczy z dystrofią mięśniową 
Duchenne’a. Florek potrzebuje 
terapii genowej, która jest jego 
jedyną szansą na życie, ale jej 
koszt wynosi aż 15 mln zł. 

„Jako społeczność Imieli-
na łączymy siły! Wyrażamy 

pełne wsparcie i solidarność 
z Florkiem oraz jego rodziną. 
Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców, lokalne organizacje, 
szkoły, media i samorządy 
do aktywnego udziału w ak-
cji „Wspieramy Florka.” Pa-
miętajmy, że „miarą naszego 
człowieczeństwa jest wielkość 
naszej troski o drugiego czło-
wieka” -  czytamy w apelu.

Co można zrobić, by wes-

przeć Florka? Organizować 
zbiórki charytatywne, koncer-
ty, festyny i inne formy pomo-
cy. Rozpowszechniać  infor-
macje o sytuacji Florka wśród 
znajomych. Udostępniać posty 
i materiały, które pomogą na-
głośnić kampanię. 

Więcej informacji znajduje 
się na stronie facebookowej 
Florka: https://tinyurl.com/
3dey836y (um)

Wsparcie dla Florka

MOPS otrzymał dotację

Stypendia naukowe
Do 30 września br. mieszkańcy Imielina będący uczniami szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych kończących się maturą (z 
wyjątkiem uczniów klas I–III szkoły podstawowej) mogą składać 
wnioski o stypendia naukowe.

O stypendium może się ubiegać uczeń, który w roku szkolnym 
2023/2024 został laureatem lub finalistą konkursu przedmiotowe-
go na szczeblu co najmniej wojewódzkim organizowanego przez 
kuratorium oświaty albo olimpiady przedmiotowej na szczeblu 
ogólnopolskim organizowanej przez komitety główne olimpiad 
przedmiotowych z listy MEN. Pełny tekst ogłoszenia znajduje się 
na stronie UM Imielin. (um)

systemów przeciwdziałania 
uzależnieniom” ogłosił Za-
rząd Województwa Śląskiego. 
(mops)
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W Imielinie zajęcia odbywają się w Klubie Seniora przy       
ul. Dobrej 2 w środy, czwartki i piątki w godz. 12.00-13.30.

15. radny 

Zgodnie z tym, co zostało za-
powiedziane w poprzednim 

numerze „Kuriera” w sierpniu 
rozpoczęła się kolejna miejska 
inwestycja: budowa wodociągu 
i kanalizacji deszczowej oraz 
przebudowa drogi ul. Rubino-
wej w Imielinie. Inwestycja ta 
otrzymała 95% dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych.

12 sierpnia została podpisana 
umowa z wykonawcą, którym 
jest firma Infrax z Bojszów. Koszt 
inwestycji to ponad 7,1 mln zł, z 
czego 6,8 mln zł zostanie pokryte 

z dofinansowania (wkład własny 
Imielin wyniesie 356,6 tys. zł. 
Planowany termin zakończenia 
robót to 22 września przyszłego 
roku. 

Inwestycja będzie realizowa-
na w pasie drogowym ul. Rubi-
nowej - od skrzyżowania z ul. 
Podmiejską, poprzez skrzyżo-
wania z ul. Kusocińskiego oraz 
ul. Dunikowskiego, aż do linii 
lasu. Projekt obejmuje przebu-
dowę jezdni, poboczy i zjazdów, 
budowę sieci kanalizacji desz-
czowej i wodociągowej wraz z 
przyłączami, a także przebudo-
wę gazociągu. Zmodernizowa-

Nowa inwestycja

na zostanie również sieć teleko-
munikacyjna i oświetleniowa, a 
ulica zyska nowe oznakowanie 
pionowe i poziome.

Przekazanie placu budowy 
nastąpiło 22 sierpnia, a w tym 
roku prace będą się koncentro-
wały na odcinku od ul. Pod-
miejskiej do ul. Kusocińskie-
go. Urząd Miasta prosimy o 
cierpliwość i wyrozumiałość w 
związku z możliwymi utrud-
nieniami. O postępach prac i 
ewentualnych utrudnieniach 
mieszkańcy będą informowani 
m.in. przez stronę UM Imielin 
na facebooku. (um)

Jubilatka 

18 sierpnia 90. urodziny obchodziła Helena Kulczyk. Z tej oka-
zji Jubilatkę odwiedzili: burmistrz Krzysztof Hajduczek i radny 
Krzysztof Pudełko. Gratulując wspaniałego wieku, złożyli Sole-
nizantce w imieniu mieszkańców najserdeczniejsze życzenia dal-
szych lat życia w dobrym zdrowiu. (zz) 

15. radnym wybra-
nym w wyborach uzu-
pełniających w lipcu  br. 
został Łukasz Siodłok. 
Na sierpniowej sesji Ra-
dy Miasta Imielin złożył 
ślubowanie. 

Ł. Siodłok zadekla-
rował, że będzie brał  
udział w pracach Komi-
sji Budżetu,  Gospodar-
ki   i  Rozwoju. (zz)

Internetowe Konto Pacjenta 
(IKP) to bezpłatna aplikacja, 

która umożliwia załatwienie wielu 
spraw związanych ze zdrowiem. 
Ma ułatwić pacjentom wygodne 
korzystanie z usług cyfrowych i 
uporządkować rozproszone do-
tąd informacje medyczne o na-
szym stanie zdrowia w jednym 
miejscu. To bezpłatne konto ma 
każdy, kto ma PESEL. Wystarczy 
pobrać aplikację i się zalogować. 
Do IKP logujemy się przez stronę 
pacjent.gov.pl

IKP  udostępnia informacje o 
przeszłym, aktualnym lub pla-
nowanym leczeniu i pozwala 
załatwić szereg spraw bez ko-
nieczności wizyty w przychodni 
lub poradni. Znajdziemy tu: e-re-
cepty wystawione, zrealizowane, 
a także te, które zostały zrealizo-
wane częściowo, dawkowanie 
leku, który przepisał lekarz, 
informacje o lekach, listę bez-
płatnych lekach dla osób 65+ i 
niepełnoletnich, historię wizyt w 
przychodni/u lekarza, zarówno w 
ramach NFZ, jak i prywatnych, 

e-skierowania (np. do specjali-
sty, na badania, do uzdrowiska), 
e-zwolnienia i zaświadczenia 
lekarskie wystawione w związ-
ku z chorobą i macierzyństwem 
szczepienia, indywidualny plan 
opieki medycznej (IPOM), elek-
troniczną dokumentację medycz-
ną (EDM). 

Poprzez IKP mamy możli-
wość zmiany lekarza, pielęg-
niarki lub położnej podstawowej 
opieki zdrowotnej, upoważnie-
nia kogoś do odbioru recept lub 
wglądu do dokumentacji me-

dycznej, zamówienia e-recepty 
na stałe leki, uzyskania e-recep-
ty transgranicznej, wypełnienia 
ankiety oceny zdarzenia me-
dycznego, złożenia wniosku o 
wydanie EKUZ – Europejskiej 
Karty Ubezpieczenia Zdrowot-
nego, uzyskania e-skierowania 
na bezpłatne badania w ramach 
programu Profilaktyka 40 plus 
i umówienia się od razu na ich 
wykonanie  oraz wiele innych.

Pełna informacja o IKP 
znajduje się na stronie pacjent.
gov.pl (zz)

Co to jest Internetowe Konto Pacjenta?
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Dzień później niż zwykle, 
bo 2 września rozpoczął 

się rok szkolny. W imielińskich 
podstawówkach do nauki przy-
stąpiło 927 uczniów – w tym 
130 w klasach pierwszych. W 
SP nr 1 jest 444 uczniów, w 
tym 59 w klasach pierwszych 
podzielonych na 21 oddziałów. 
W SP nr 2 483 uczniów, w tym 
71 pierwszoklasistów w 23 od-
działach.

Społeczność uczniowska 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Powstańców Śląskich w Imie-
linie zainaugurowała rok w 
hali sportowej, gdzie dyrek-
torka Anna Kubica w obecno-
ści władz miasta uroczyście 
powitała wszystkich uczniów i 
nauczycieli, życząc sukcesów 
edukacyjnych i wychowaw-
czych. Następnie uczniowie 
udali się na spotkania z wycho-
wawcami. 

Z uczniami pracuje w tym 
roku 43 nauczycieli. Zatrudnio-
nych jest również 14 pracowni-

ków obsługi i administracji. Od 
3 września pełną parą pracuje 
kuchnia szkolna, która wydaje 
300 obiadów dziennie. 

W wakacje przeprowadzono 
różne remonty. We wszystkich 
salach zamontowano oświetle-
nie LED, w trzech wymienio-
no podłogi – panele winylowe. 
Kompleksowej renowacji zo-
stała poddana pracownia mate-
matyczna, do której zakupiono 
stoliki i krzesła. Utrzymana 
w kolorystyce czerni i bieli na 
pewno spodoba się uczniom. 
Odnowiona została także dru-
ga sala do matematyki oraz za-
montowano w niej nową tablicę 
multimedialną, a kolejne pra-
cownie zostały wyposażone w 
nowe rolety okienne. 

Ponadto szkoła otrzymała 
prawie 80 tys. zł w ramach pro-
gramu ministerialnego „Podró-
że z klasą” na cztery kilkudnio-
we wycieczki dla ok. 200 ucz-
niów. Pojadą na nie uczniowie 
klas: trzecich, piątych, szóstych 

i siódmych, którzy wybiorą się 
do Wrocławia, Krasiejowa, 
Ustronia i Wisły. To jedna z 
form poznawania naszych tra-
dycji, polskiej kultury czy zdo-
bywanie nowej wiedzy. 

W tym roku szkolnym ucz-
niowie klas 1-3 skorzystają z 
dodatkowych lekcji języka an-
gielskiego, zajęć sportowych 
i arytmetyki mentalnej. Kon-
tynuowany jest bezpłatny mi-
nisterialny program „Umiem 
pływać” dla klas 1-3, który 
kończy się egzaminem na kar-
tę pływacką. W okresie ferii 
zimowych chętni będą mieli 
możliwość wyjazdu na „Białą 
Szkołę” (wyjazd narciarski), a 
w czerwcu klasy trzecie odwie-
dzą Morze Bałtyckie w ramach 
„Zielonej szkoły”.

SP 1 w Imielinie nowy rok 
szkolny przywitała z prawdzi-
wym przytupem. W tak wy-
posażonym budynku, klima-
tyzowanych, wyposażonych w 
najnowszy sprzęt IT z liczny-
mi zajęciami pozalekcyjnymi 
czy innymi atrakcjami, każdy 
uczeń z wielką przyjemnością 
będzie zdobywał nową wiedzę 
oraz miło spędzał czas z ró-
wieśnikami. Powodzenia!!!    

*
W Szkole Podstawowej nr 2 

podczas wakacji wykonano re-
mont sali 31, w której odbywa-
ją się zajęcia językowe, a także 
pomalowano łazienki. Jeszcze 
w maju wykonano bieżący re-
mont nawierzchni boisk tarta-
nowych, naprawiono dziury, 

tak by nie zagrażały bezpie-
czeństwu uczniów podczas za-
jęć wychowania fizycznego. 

Tak jak w latach ubiegłych 
w klasach pierwszych za zgodą 
organu prowadzącego otwarto 
klasę z dodatkowymi godzi-
nami języka angielskiego. Tak 
więc w każdym poziomie klas 
I-III takie klasy już będą funk-
cjonować. Nauczyciele przygo-
towali szereg innowacji - po-
cząwszy od czytelniczych, ma-
tematycznych, przyrodniczych, 
polonistycznych do interdyscy-
plinarnych. - Nasza szkoła już 
od wielu lat prowadzi zarówno 
w ramach dodatkowych zajęć 
ale i lekcji innowacje pedago-
giczne. Mają one na celu przede 
wszystkim wskazanie uczniom 
wykorzystania pozyskiwanej 
wiedzy w życiu codziennym. 
Nauczyciele mają świadomość, 
że treści nabyte wraz z reali-
zacją podstawy programowej 
muszą znaleźć swoje odzwier-
ciedlenie w praktyce, stąd cały 
szereg ciekawych projektów, 
innowacji, konkursów itp. 
- mówi dyrektorka Dagmara 
Kupczyk.

Szkoła pozyskała środki 
zewnętrzne na wycieczki w 

programie MEN „Podróże z 
klasą”, a także aplikowała do 
programu Erasmus+ mała mo-
bilność. Ten rok przyniesie po-
nadto kontynuację programów 
realizowanych z Uniwersyte-
tem Dzieci - m.in. Ciekawscy 
trzecioklasiści, programów 
„Trzymaj formę”, czy „Bieg po 
zdrowie”. 

Już w czerwcu pożegnano 
odchodzącą na emeryturę Gra-
żynę Kopiejkę - wieloletnią 
nauczycielkę najpierw SP nr 1, 
a potem SP nr 2. Wychowała 
wiele pokoleń młodych ludzi i 
dała się poznać jako niezwykle 
życzliwa, otwarta na potrzeby 
innych ludzi, pełna uśmiechu 
i serdeczności osoba. Życzymy 
jej zasłużonego, ale i aktywne-
go odpoczynku. 

- Jesteśmy w pełni gotowi 
na rozpoczęcie roku szkolne-
go, mamy nadzieję, że nasi 
uczniowie i uczennice pełni 
zapału, chęci do zdobywania 
wiedzy wracają do szkolnych 
ławek, życzymy im otwartych 
umysłów, ciekawych inicja-
tyw i oczywiście samych szó-
stek na świadectwie w czerw-
cu - kończy dyrektorka. 

(sp1, sp2) 

W sierpniu, podczas dyżuru 
wakacyjnego, z opieki w 

Przedszkolu nr 1 korzystało pięć 
grup przedszkolaków z Imielina 
- 95 z Przedszkola nr 1 i 60 z 
Przedszkola nr 2. Jednocześnie 
nauczyciele i personel przygo-
towywali przedszkole do rozpo-
częcia nowego roku szkolnego 
2024/2025. 

Od września w Przedszkolu 
będzie zamiast ośmiu dotych-
czasowych tylko siedem od-
działów dzieci. W ten sposób 
po kilku latach liczba przed-
szkolnych grup powraca do 
planów założonych pierwotnie 
w projekcie budynku. 

W „odzyskanej” po ósmym 
oddziale i odświeżonej sali 
mieścić się będzie sala terapeu-
tyczna. Pomieszczenie zostało 

umeblowane i wyposażone w 
sposób umożliwiający prowa-
dzenie zajęć przez pedagoga, 
psychologa, terapeutę, rehabi-
litanta czy trenera TUS. Bę-
dzie także wykorzystywane 
do zajęć grupowych i indywi-
dualnych w ramach realizacji 
przedszkolnej pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej oraz 

Sierpień upłynął w Przed-
szkolu Miejskim nr 2 na przy-
gotowaniach do nowego roku 
szkolnego. Nauczycielki oraz 
pracownicy obsługi przygo-
towywali obiekt na przyjęcie 
nowych przedszkolaków. Sale 
wzbogaciły się w nowe zabaw-
ki i pomoce dydaktyczne. 

We wrześniu swoją przygodę 
z nami rozpoczęło 10 oddziałów 

do prowadzenia zajęć dodatko-
wych. Pozostałe sale zostały w 
różnym stopniu doposażone w 
sprzęty i zabawki oraz przygo-
towane na przyjęcie dzieci.

Dyrekcja i personel życzą 
przedszkolakom wielu cieka-
wych i bezpiecznych zajęć i 
zabaw w rozpoczynającym się 
roku szkolnym! (kw) 

przedszkolnych: dwie grupy 3-
latków, jedna 3 i 4-latków, dwie 
grupy 4- latków, jedna grupa 4 
i 5-latków, dwie grupy 5-latków 
i dwie grupy 6-latków. 

Życzymy wszystkim dzie-
ciom, ich rodzicom, a także 
pracownikom przedszkola 
wielu powodów do uśmiechu i 
radości, a także bezpiecznego 
roku szkolnego. (af)

Sala terapeutyczna w przedszkolu

10 oddziałów

Nowy rok w imielińskich szkołach
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Promocja oferty kulturalnej 
w nowym roku szkolnym 

– taki był cel corocznego fe-
stynu zorganizowanego przez 
Miejskie Centrum Kultury, 
który 8 września odbył się w 
Sokolni. Impreza łączyła kilka 
wydarzeń: 10-lecie działalności 
MCK („dekada kultury”), Na-
rodowe Czytanie „Kordiana” 
J. Słowackiego oraz zawody 
modelarskie. Jednak na scenie 
w „Sokolni” i obok budynku 
działo się o wiele więcej. Były 
pokazy i występy związane z 
działalnością kół zainteresowań 
i zajęć organizowanych w tym 
roku, bajka na scenie, dmu-
chańce, wystawa prac dzieci 
uczęszczających w ubiegłym 
roku do kół plastycznych, była 
też zbiórka funduszy na rzecz 
chorego Florka i wiele innych 
atrakcji.  

To słoneczne i upalne po-
południe (prawdziwie letnie) 
rozpoczęło Narodowe Czy-
tanie fragmentów dramatu J. 
Słowackiego. Romantyczne, 
zróżnicowane stylistycznie i 
nastrojowo dzieło umożliwiło 

odpowiednie dobranie frag-
mentów dzieła do postaci je od-
twarzających. To zasługa Anny 
Fiałkowskiej, polonistki z SP 
nr 2, która rozdzieliła teksty 
między wykonawców różnych 
charakterologicznie, w różnym 
wieku, z różnym doświadcze-
niem życiowym i zawodowym 
– od uczniów podstawówki, 
przez nauczycieli, do sprawują-
cych władzę w mieście i powie-
cie. W tych rolach sprawdzili się 
(naprawdę przyjemnie było słu-
chać i oglądać): szóstoklasista 
Szymon Kwarciak, siódmokla-
sista Jakub Wilk, nauczycielki 
języka polskiego: Joanna Rogal-
ska oraz Kinga Frank, dyrektor-
ki szkół: Anna Kubica (zarazem 
przewodnicząca rady powiatu) i 
Dagmara Kupczyk, dyrektorka 
MCK Jadwiga Mikunda oraz 
burmistrz Krzysztof Hajduczek 
i przewodniczący rady Dariusz 
Kasperczyk. Wykonawcy za-
dbali nawet o jednolity ubiór 
– brawo za zdyscyplinowanie i 
za cały występ! Organizatorami 
tej części dnia była Szkoła Pod-
stawowa nr 2 i MCK.

tak naprawdę powinna się na-
zywać „Wielka sztuka małych 
twórców”. Wszyscy tu jesteście 
małymi artystami, od których 
my dorośli możemy uczyć się 
odwagi twórczej, wyobraźni, 
eksperymentowania z kolorami, 
mediami. Najważniejsza jed-
nak jest radość tworzenia, którą 
widać w prezentowanych pra-
cach – powiedziała na otwarciu          
I. Simka-Surma, która prowa-
dziła trzy grupy: „Plastyka dla 
smyka”, „Maluchy malują” i 
„Kółko plastyczne”. Wystawa 
prezentuje 40 prac 37 dzieci 
regularnie uczęszczających na 
zajęcia. – Dla młodszych dzie-
ci (chodzą takie, które mają 4 
latka!) zajęcia są prowadzone 
w formie zabawy, ze starszymi 
pracujemy bardziej nad kres-
ką, nad tym, żeby poznawały 
różnych artystów, różne style 
malarskie i dowiedziały się 
również czegoś o historii sztu-
ki – dodała w rozmowie z nami 
I. Simka-Surma. 

Tak jak co roku na kilkuna-
stu stanowiskach przyjmowali 
zapisy na zajęcia prowadzący. 
Najczęściej prezentowali się „w 
akcji” - szachowa „Diagonalia” 
poprzez rozgrywki szachowe, 
zajęcia plastyczne poprzez wy-
cinanki i malowanie na szkle, 
ceramiczne przez lepienie z gli-
ny itd. Na scenie prezentowały 
się baletnice i śpiewali uczest-
nicy zajęć wokalnych. Między 
stanowiskami krążyły dzieci 
zbierając naklejki – za zebranie 
były nagrody: ścienny kalen-
darz szkolny wydany z okazji 
10-lecia MCK-u, talon na lody i 
możliwość wygrania szkolnych 
przyborów na „kole fortuny” – w 
zabawie wzięło udział 250 osób! 

Jubileusz MCK-u to była 
okazja do podsumowania jego 
działalności, o co poprosiliśmy 
J. Mikundę, pytając najpierw o 
powody powołania tej instytu-
cji. – Decyzję o powstaniu sa-
morządowej instytucji kultury 
pod nazwą Miejskie Centrum 
Kultury w Imielinie podjęła Ra-
da Miasta w roku 2014. I tak od 
1 lipca tegoż roku zaczęliśmy 
tworzyć nową kartę imielińskiej 
kultury.

W ciągu tych 10 lat wpro-
wadziliśmy do swojej oferty 
turystykę kulturalną, czyli wy-

Dekada kultury 

jazdy do teatrów katowickich, 
czy krakowskich na atrakcyjne 
spektakle. Wyjazdy te cieszą się 
duża popularnością, tak jak wy-
prawy na kiermasze świąteczne 
– byliśmy już w wielu miastach 
europejskich. Narodziły się też 
wzbudzające duże zainteresowa-
nie koncerty noworoczne – sta-
ramy się, by co roku miały inny 
charakter i oprawę.

Organizujemy duże imprezy 
kulturalne jak:  Dni Imielina, 
Sobótkę, obchody 11 listopa-
da – Święta Niepodległości (z 
inicjatywy MCK-u odbywają 
się obecnie na rynku), jesteśmy 
współorganizatorami Farskich 
Ogrodów.

Repertuar Sokolni jest bardzo 
zróżnicowany i w miarę możli-
wości staramy się sprostać pa-
nującym trendom. Na przykład 
ostatnio pojawił się w ofercie 
stand up. Niektóre występy cie-
szą się tak dużym zainteresowa-
niem, że zamawiamy podwójne 
koncerty w tym samym dniu – 
tak będzie na przykład z najbliż-
szym programem „Skromni i 
zdolni” 16 września.  

Na deskach „Sokolni” w 
tych latach zagościli znani i 
popularni artyści; trudno wy-
liczyć wszystkich, ale wymie-
nię chociażby takich jak Ralph 

Po raz 19. zorganizowane 
zostały parafialne półkolo-

nie wyjazdowe. Jest to tydzień 
atrakcyjnych wyjazdów pod 
patronatem parafii Matki Bożej 
Szkaplerznej i ks. proboszcza 
Eugeniusza Mury. Wyciecz-
ki odbywały się między 5 a 9 

sierpnia. Na wyjazdy fundusze 
zostały pozyskane podczas ma-
jowego  charytatywnego festy-
nu parafialnego.

W wycieczkach wzięło udział 
44 dzieci, które odwiedziły Ja-
skinię Wierzchowską, Koniaków 
z warsztatami pasterskimi i weł-

nianymi, Miasteczko Twinpigs, 
aguapark Kocierz oraz Stare Tar-
nowice z warsztatami rycerskimi 
i czarodziejskimi.

Na wyjazdy błogosławieństwa 
dzieciom i opiekunom udzielił  
ks. Janusz Blaut, Dzieci na po-
dróż dostały napoje, bułki śnia-
daniowe, obiad, a na zakończenie 
każdej wycieczki po czekoladzie.

Pięć dni wycieczkowych przy-
gotowała Akcja Katolicka, a nad 
organizacją jak co roku czuwała 
parafialna Akcja Katolicka i jej 
prezeska Bibianna Lamik, którą 
wspierali pomocą: Maria Gdula, 
Ireneusz Starczynowski oraz ka-
techeta Kamil Stolecki i Sabina 
Urbańczyk. (da)

Tydzień ciekawych wycieczek 

Po poetyckim 
w y prowad zen iu 
burmistrz K. Haj-
duczek, przewod-
niczący rady D. 
Kasperczyk, dyrek-
torka J. Mikunda i 
I. Simka-Surma ot-
warli wystawę prac 
uczestników zajęć 
plastycznych w 
„Sokolni”. - Nasza 
wystawa nosi tytuł 
„Mała sztuka”, ale 

Kamiński, Paweł 
Domagała, Rena-
ta Przemyk czy 
zespół „Kwiat 
Jabłoni”. Raz na 
kwartał staramy 
się organizować 
rodzinne niedziel-
ne popołudnia z 
bajką. Na wolnym 
powietrzu odby-
wają się co roku 
Dzień Dziecka, 

Uczestnicy Narodowego Czytania w Imielinie. 
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Od 11 do 18 sierpnia w Kal-
warii Zebrzydowskiej odby-

wały się uroczystości odpustowe 
ku czci Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny, w których jak 
co roku licznie uczestniczyli pąt-
nicy z Imielina.

Nieliczni pielgrzymi z Imielina 
wybrali się do Kalwarii pieszo 
wspólnie z pielgrzymami z Cheł-
mu Śląskiego, przyjechali na ro-
werach w dwu małych grupkach: 
męskiej i żeńskiej, a Polski Zwią-
zek Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów zorganizował 13 sierpnia 
wyjazd do Kalwarii autokarem.

Parafialnej pielgrzymce do 
Kalwarii Zebrzydowskiej prze-
wodniczy po raz 35. Rafał No-
wrocki, a opiekę duszpasterską 
sprawowali ks. Mariusz Staś oraz 
ks. Bartłomiej Dylong.

We wtorek 13 sierpnia w Uro-
czystość NMP Kalwaryjskiej 

przebywał w Kalwarii abp Ad-
rian Galbas, metropolita katowi-
cki, który przewodniczył Mszy 
św. o godz. 11 (sumie). W swojej 
homilii zachęcał do wierności 
modlitwie, sakramentom i Biblii. 
Zasady chrześcijańskiego życia 
muszą być normą codzienności 
dla każdego według jego stanu, 
zawodu, czy funkcji społecznej.

W poniedziałek 12 sierpnia w 
Bazylice z udziałem ks. M. Sta-
sia, ks. B. Dylonga i ks. Janusza 
Wilka była sprawowana w Bazy-
lice o godz. 8.00 Msza Święta w 
intencji pielgrzymów z Imielina. 
Następnie odprawiono Dróżki 
Pana Jezusa przy udziale 130 
pielgrzymów.

We wtorek 13 sierpnia z udzia-
łem ks. Mariusza Stasia i ks. Bar-
tłomieja Dylonga była sprawowa-
na w Bazylice o godz. 9.00 Msza 
Święta w intencji pielgrzymów z 

Imielina. Następnie odprawiono 
Dróżki Matki Bożej, w których 
brało udział 202 pielgrzymów.

W środę 14 sierpnia o godz. 
8.00 z udziałem ks. proboszcza 
Eugeniusza Mury, ks. M. Stasia 
i ks. B. Dylonga była sprawowa-
na w Bazylice Msza Święta w 
intencji zmarłych pielgrzymów. 
Następnie odprawiono Dróżki za 
zmarłych, w których brało udział 
160 pielgrzymów.

Tradycyjnie już oprawę mu-
zyczną przygotowali Marek Sto-
lecki oraz Barbara Stolorz. Na gi-
tarach grali: Marek Stolecki, Ka-
mil Stolecki i Wiktoria Stolorz. 
Wspólnie z młodzieżą jak co roku 
śpiewała Barbara Stolorz. Zaan-
gażowanie młodzieży docenił ks. 
Proboszcz, który po zakończeniu 
dróżek skierował do nich serdecz-
ne podziękowanie w swoim imie-
niu oraz pielgrzymów.

W tym roku po raz kolejny 
niepełnosprawny Łukasz trasę 
dróżek Pana Jezusa przemierzył 
w wózku inwalidzkim, dzięki 
pomocy i zaangażowaniu ro-
dziny Ficek. Jak co roku liczny 
udział w pielgrzymce wzięły ro-
dziny z dziećmi, zarówno z tymi 
najmłodszym w wózkach, jak i 
starszymi. Liczną grupę stano-
wiła również młodzież, w której 
wyróżniały się animatorki z gru-
py Dzieci Maryi. Przygotowały 
one dla pielgrzymów na kartecz-
kach cytaty z Pisma Świętego do 
rozważania na dróżkach. Grupa 
ta angażowała się aktywnie w 
śpiew, wprowadzając do repertu-
aru pieśni, które znają dzieci.

Najstarszym pielgrzymem 
był 87-letni Paweł Długajczyk, 
oraz liczna grupa osób starszych, 
wśród których wielu pielgrzymu-
je od bardzo wielu lat.

Podczas dróżek panowała 
piękna słoneczna pogoda, a w cie-
niu drzew można było odpocząć 
od upału. Otoczenie Klasztoru i 
Dróżki są coraz piękniejsze. Po-
dziwiano pięknie odrestaurowa-
ne kaplice, utrzymanie zieleni na 
dróżkach, jaki i dekoracje kwiato-
we na placu klasztornym.

Wieczorami od poniedziałku 
do środy po nieszporach i zasło-
nięciu cudownego obrazu Matki 
Bożej Kalwaryjskiej młodzież 
zapraszała pielgrzymów do 
wspólnego radosnego śpiewania, 
które rozbrzmiewało na terenie 
klasztoru do godziny 23.

Po zakończonych obchodach 
dróżek ks. E. Mura złożył ser-
deczne podziękowania Rafałowi 
Nowrockiemu za trud organiza-
cji pielgrzymki, podkreślając, że 
w tym roku po raz 35. przewod-
niczył pielgrzymce do Kalwarii 
Zebrzydowskiej. Podziękował 
również ks. M. Stasiowi oraz ks. 
B. Dylongowi za opiekę duszpa-
sterską, a pielgrzymom za liczny 
udział i modlitwy w intencji pa-
rafii. Szczególnie podziękowa-
nia przekazał tym, którzy nosili 
krzyż pielgrzymkowy oraz na-
głośnienie na dróżkach. Podzię-
kował również gitarzystom i pro-
wadzącym śpiew.

Organizator pielgrzymki 
Rafał Nowrocki podziękował 
ks. E. Murze za przybycie na 
Kalwarię, udział w dróżkach i 
zapewnienie opieki duszpaster-
skiej pielgrzymom. Następnie 
podziękował K. Stolorzowi za 
profesjonalne przygotowanie 
nagłośnienia na dróżkach. Na 
zakończenie dróżek podzięko-
wał wszystkim pielgrzymom 
za udział i zaangażowanie, za-
praszając wszystkich na piel-
grzymkę w następnym roku - w 
ramach kontynuacji wieloletniej 
tradycji naszej parafii.

Część pielgrzymów nocowała 
na terenie Klasztoru i brała udział 
w uroczystościach odpustowych, 
które zakończyła w niedzielę 18 
sierpnia Procesja Wniebowzięcia 
NMP. Msza św. na palcu, Nie-
szpory i procesja z figurą Matki 
Bożej Wniebowziętej. 

Święty Jan Paweł II podczas 
pobytu w Kalwarii Zebrzydow-
skiej 7 czerwca 1979 roku wspo-
minając swoje wędrowanie po 
kalwaryjskich szlakach, po-
wiedział m.in. „Kalwaria ma w 
sobie coś takiego, że człowieka 
wciąga. Co się do tego przyczy-
nia? Może i to naturalne piękno 
krajobrazu, który stąd się roz-
tacza u progu polskich Beski-
dów, nade wszystko jednakże 
to, co tutaj człowieka stale 
przyciąga na nowo, to właśnie 
owa tajemnica zjednoczenia 
Matki z Synem i Syna z Matką. 
Tajemnica ta opowiedziana jest 
plastycznie i szczodrze poprzez 
wszystkie kaplice i kościół-
ki, które rozłożyły się wokół 
centralnej bazyliki (...) W tych 
tajemnicach wyrażone jest za-
razem wszystko, co składa się 
na nasze ludzkie, ziemskie piel-
grzymowanie na „dróżki” dnia 
powszedniego”. (rn)

Seniorzy z Koła Imielin od 27 
do 29 sierpnia podróżowali 

między Sandomierzem, Kazimie-
rzem Dolnym, Lublinem, Nałęczo-
wem – czyli szlakiem renesansu. 

Zwiedzanie rozpoczęli od San-
domierza. Popularność przyniósł 
mu serial telewizyjny „Ojciec 
Mateusz”. Pierwszym obiektem 
do zwiedzania był sandomierski 
zamek, który wybudował Kazi-
mierz Wielki, a rozbudowali Ja-
giellonowie. Na rynku czekały na 
nich  klejnoty architektoniczne: 
Ratusz, Kamienica Oleśnickich, 
Brama Opatowska. Sakralną 
perłą Sandomierza jest Bazylika 
Katedralna oraz drogocenny koś-
ciół Św. Jakuba - najstarszego w 
mieście, wybudowanego w XIII 
wieku. Chętni mogli przejść się 
wąwozem Królowej Jadwigi, 
który miał 500 metrów długości 
i 10 metrów wysokości. Ostatnim 

punktem programu było zwie-
dzanie winiarni z prelekcją, degu-
stacją win i serów. Później udali 
się na nocleg w Puławach.  

W drugim dniu spotkaliśmy 
się z przewodnikiem w Lublinie. 
Najpierw był spacer po Starym 
Mieście z Trybunałem Koronnym 
i kamieniczkami z dekoracjami. 
Poza tym kościół św. Stanisława, 
archikatedra, Brama Krakow-
ska i Krakowskie Przedmieście. 
Chwilę relaksu zapewniła wizyta 
w browarze Perła przy desce de-
gustacyjnej piw i ciasteczkach z 
młóta browarnego. 

Następnie udali się do Nałęczo-
wa - uzdrowiska i słynnej pijalni 
wód. Spacer po parku pozwolił 
dotlenić organizmy. 

W trzecim dniu udali się do 
Kazimierza Dolnego - miasta 
malarzy, filmowców, pisarzy i 
oczywiście turystów. Rozpoczę-

li zwiedzanie od rejsu statkiem 
spacerowym po Wiśle. Następnie 
zwiedzali miasto eko busika-
mi, poznając legendy i anegdoty 
związane z dawnym Kazimie-
rzem. W ten sposób zobaczyli 
liczne wąwozy wyżłobione przez 
naturę w miękkiej glebie lesso-
wej. Dalsze zwiedzanie z prze-
wodnikiem pozwoliło poznać 
starówkę, ruiny zamku, basztę, 
spichlerze, farę, Dom Przybyłów, 
kościół św. Bartłomieja i Jana 

Chrzciciela, Górę Trzech Krzyży. 
Później był czas na odpoczynek, 
zakup pamiątek i obiad w restau-
racji „Micha szczęścia”. Podczas 
wycieczki dopisała pogoda i hu-
mory. Trochę zmęczeni ale zado-
woleni, pełni wrażeń powrócili 
do Imielina.   

Wycieczka została dofinan-
sowana przez Miasto Imielin. 
Przewodnicząca PZERiI Koło 
Imielin oraz seniorzy dziękują za 
to wsparcie. (hw)

Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej 

Seniorzy na szlaku renesansu
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IMIELIŃSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA

29 września godz. 18:00 
Dom Kultury Sokolnia

Koncert z okazji 10-lecia MCK w 
Imielinie. Sargis Davtyan urodzony w 
mieście Vedi w Armenii. Od 2. roku ży-
cia mieszkający w Polsce 21-latek zwy-
cięzca konkursu „Debiuty” podczas 56 
Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki 
w Opolu, laureat programu „Szansa na 
Sukces” gdzie otrzymał specjale wyróż-
nienie. Od kilku lat mieszkaniec Imieli-
na. Artysta znany z takich przebojów 
jak „Cokolwiek” czy „Powiedz” - jest to 
debiutancka piosenka piosenkarza, do 
której sam napisał słowa i muzykę. 

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w 
placówkach MCK oraz przez portal bi-
letyna.pl

atramentowych kleksów przybory szkolne z Plastusiem i Tosią na czele spróbują 
uratować swój piórnikowy dom. Czy uda im się dojść po granatowych plamach do 
celu? Jakie przygody czekają Plastusia i jego przyjaciół? Na te i inne pytania od-
powiedzą Ci, którzy będą chcieli wraz z naszymi bohaterami przeżyć najbardziej 
zwariowaną przerwę szkolną. Niektórzy z Was przypomną sobie czasy kiedy 
nasi dziadkowie i babcie nosili szkolne mundurki, a do pisania zamiast długo-
pisów używali stalówek.. Zabawne dialogi, wartko tocząca się akcja, autorskie 
piosenki i stylowa scenografia w formie piórnika zachwycają nie tylko dziecięcą 
część publiczności, a interaktywny charakter spektaklu wciągnie najmłodszych 
do wspólnej zabawy.

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz na przez 
portal biletyna.pl

Przesłuchania eliminacyjne do 26. Ogólnopolskiego Festiwalu Dzieci i 
Młodzieży Piosenki Jana Wojdaka
19 października (sobota) godz. 10:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Jak co roku w Domu Kultury Sokolnia odbędą się przesłuchania eliminacyjne 
do Festiwalu Dzieci i Młodzieży Piosenki Jana Wojdaka. Jan Wojdak jest polskim 
artystą i kompozytorem, znanym jako lider zespołu „Wawele”. Kawaler Orderu 
Uśmiechu za działalność koncertową skierowaną do dzieci oraz dyrektorem Festi-
walu Dzieci i Młodzieży „Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka”. Autor takich przebo-
jów jak np. „Nie szkoda róż”, „Zostań z nami melodio”, „Miłość jak pochodnia” i 
wielu innych. 

Finał odbędzie się w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie. W poprzed-
nim roku dzieci z Imielina również zostały nagrodzone. Formularze zgłoszenio-
we dostępne są na stronie: www.festiwalwkrakowie.pl w zakładce „weź udział 
już dziś”. Zgłoszenia do 16 października drogą elektroniczną na adres email: 
mck@imielin.pl

Godajom mi Helmut
26 października (sobota) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia”

Monodram „Godajom mi Helmut” jest przejmującą opowieścią o czasach rozłą-
ki i wojennej zawieruchy. Scenariusz i reżyserię opracował Alojzy Lysko, oprawę 
muzyczną Franciszek Moskwa, w rolę tytułowego Helmuta wciela się Sławomir 
Rosowski. Spektakl oparty na gwarze śląskiej. Każdy Ślązok powinien go obej-
rzeć.

Bilety w cenie 35 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz na przez 
portal biletyna.pl

ARARAT GROOVES wieczór z ormiańską muzyką ludową Sargisa Davtyana

Ewa Wachowicz – spotkanie autorskie 
3 października (czwartek) godz. 18:00 
Biblioteka Miejska w Imielinie

Zadebiutowała jako modelka podczas otwarcia restauracji Dolce Vita w Krako-
wie. W 1991 wzięła udział w wyborach najmilszej studentki Akademii Rolniczej 
w Krakowie. W 1992 zdobyła tytuł najmilszej studentki Krakowa. Następnie zdo-
była tytuł Miss Małopolski, a we wrześniu 1992 zwyciężyła w finale wyborów 
Miss Polonia. Pod koniec tegoż roku uzyskała tytuł III wicemiss w finale konkursu 
Miss World, a w 1993 zwyciężyła w wyborach World Miss University. W grudniu 
2007 została producentką i prowadzącą autorski program kulinarny „Ewa gotuje” 
dla Polsatu. Ponadto prowadziła magazyny dotyczące stylu życia w Polsat Café: 
WySPA, Gadżety kobiety  i Przez żołądek do serca. Pracowała dla prasy, radia i 
telewizji. Autorka wielu książek kulinarnych np. „Słodki świat Ewy Wachowicz”, 
„Zapiski kulinarne na każdą porę roku”, „Ewa gotuje” i in. Była producentką pro-
gramu „Podróże kulinarne Roberta Makłowicza”. 

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez por-
tal biletyna.pl

Ireneusz Krosny Trio „Humor i muzyka”
12 października (sobota) godz. 18:00
Dom Kultury „Sokolnia” 

Ireneusz Krosny znany jest jako mim komiczny. Występuje na polskich i zagra-
nicznych scenach.  Człowiek wielu talentów, miłośnik gry na fortepianie. Dzięki 
tej pasji powstał nowy projekt artysty  Ireneusz Krosny Trio, przepełniony muzyką 
bluesową. Koncert Ireneusz Krosny Trio to nie tylko muzyka. To także ogromna 
dawka humoru! Ireneuszowi Krosnemu towarzyszą muzycy: 

Maciej Kitajewski (kontrabas) ukończył Akademię Muzyczną w Katowicach 
Wydział Jazzu, nominacja do nagrody Fryderyk 2022 r. W kategorii Fonograficzny 
Debiut Roku – Jazz; współpracował z wieloma muzykami z Europy i USA: Ed 
Cherry, Mike Moreno, Jure Pukl, Vaughn Roberts, Piotr Wojtasik, Maciej Sikała, 
Dorota Miśkiewicz, Arek Skolik, Grzegorz Nagórski, Tomas Sanchez, Wojciech 
Groborz, Wojciech Myrczek, Krzysztof Głuch, Jerzy Piotrowski. Przemek Boro-
wiecki (perkusja) ukończył Akademię Muzyczną w Katowicach współpracował z 
takimi muzykami jak: Maciej Maleńczuk, Wojciech Waglewski, Tomasz Stańko, 
Monika Brodka, Piotr Rogucki, Natalia Przybysz i inni.

Bilety w cenie 35 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz na przez 
portal biletyna.pl

Bajka dla dzieci  „Plastusiowy Pamiętnik i plamy”
13 października (niedziela) godz. 16:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci do Domu Kultury „Sokolnia” na mu-
zyczny spektakl dla dzieci pt. „Plastusiowy pamiętnik i plamy” Agencji Artystycz-
nej PRYM ART, który powstał na motywach „Plastusiowego pamiętnika” Marii 
Kownackiej . Plastelinowy Plastuś zabiera Tosię do piórnikowego świata przybo-
rów szkolnych, gdzie życie toczy się zupełnie spokojnie od lekcji do lekcji. Sytu-
acja diametralnie się zmienia wraz z pojawieniem się atramentowych plam, które 
pozostawił tajemniczy Jegomość. Plastuś wraz ze swoimi szkolnymi przyjaciółmi 
postanawia znaleźć winowajcę, który poplamił cały piórnik. Podróżując szlakiem 

wrześniowy dzień otwarty, czy kier-
masz świąteczny lub Mikołajki. 

Mimo że większość imprez jest bileto-
wanych, przyciągają one liczną publicz-
ność. 

Dzięki dobrej współpracy z mieszkań-
cami, poprzez rozmowy, wsłuchiwanie 
się w ich potrzeby planując repertuar 
udaje mi się trafić w gusty i oczekiwania 
odbiorców. Dzieje się tak z większością 
naszych kulturalnych propozycji. Nie 
możemy narzekać na brak publiczności 
i jest to powód do satysfakcji, choć praca 
w kulturze nie należy do łatwych. 

Kontynuujemy też imprezy, które od-
bywały się przed powstaniem MCK-u 
jak na przykład Imielin Blues Festival, 
bo jest to impreza, która ma duży zasięg 
i promuje nasze miasto. Inną, które ma 
duże powodzenie, to grudniowy prze-
gląd młodych talentów. 

Na koniec zapytaliśmy o plany. – Przy-
szły rok jest jubileuszowym ze względu 
na 30-lecie odzyskania samodzielności 
przez Imielin. 

Stąd planujemy wiele – jak sądzę 
– atrakcyjnych imprez. Zaczniemy ten 
rok koncertem noworocznym w stylu 
włoskim. Planujemy koncert Anny Wy-
szkoni, a także inne ciekawe propozycje 
na Dni Imielina. A już teraz zapraszam 
do udziału 29 września w koncercie jubi-
leuszowym z ormiańską muzyką ludową, 
którego wykonawcą jest artysta mieszka-
jący w Imielinie – Sargis Davtyyan. (zz)

Dekada kultury 
Dokończenie ze str. 5.

Zawody szybowców
31 sierpnia w Lędzinach odbyły się 

wakacyjne zawody modeli szybowców 
halowych puszczanych z ręki. Wzięli 
w nich udział młodzi miłośnicy szy-
bowców z Imielina, uczniowie szkoły 
podstawowej. Kaja Kudra zajęła drugie 
miejsce w kategorii uczniów do 2 klasy, 
a trzecie miejsce Franciszek Kudra. W 
kategorii uczniów od 3 do 5 klasy dru-
gi był Filip Synowiec, a trzeci Wiktor 
Sekuła. Wśród najstarszych – od 6 do 8 
klasy szkoły podstawowej trzecie miej-
sce zajął Jan Kolny. (jm)
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 Witamy we wspólnocie 
Dzieci ochrzczone w sierpniu w imielińskim kościele
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Nie tylko burmistrz Imielina Krzysz-
tof Hajduczek, ale również Sebastian 

Macioł, burmistrz Bierunia oraz Andrzej 
Seweryn, wójt Chełmu Śl. i Adam Ducz-
mal, wójt Bojszów (na zdjęciu). Było 
też 60 innych biegaczy, którzy stanęli na 
starcie I Biegu Ulicznego o Puchar Wójta 
Gminy, który 31 sierpnia odbył się w Cheł-
mie Śląskim. Trasa liczyła 3800 metrów. 

Przed biegiem dorosłych swoich sił 
sportowych spróbowali najmłodsi, przed-
szkolaki i uczniowie klas młodszych 
gminnych szkół podstawowych. Bieg uli-
cami gminy przyciągnął tłumy - nie tylko 
zawodników ale i widzów, zwłaszcza że 
dopisała pogoda. (da)

Po raz 20. odbyło się w Imielinie 
Ogólnopolskie Kryterium Kolarskie 

organizowane nieprzerwanie od początku 
przez Piotra Szafarczyka, prezesa UKKS 
Team Imielin – pasjonata tego sportu, 
trenera i człowieka oddanego kształce-
niu kolarskiemu młodzieży. Od kilku lat 
zawodom towarzyszą: zabawa kolarska 
dla dzieci i mistrzostwa uczniów szkół 
podstawowych Imielina. 

Jak co roku blisko trzystu zawodni-
ków w wieku od przedszkola do juniora 
stanęło na starcie na ul. Sapety, by po-
konywać dystanse od kilkuset metrów 
(jedno okrążenie wokół przedszkola) 
do kilkudziesięciu kilometrów ulicami 
miasta. Jubileuszowa edycja wyścigu 

spowodowała, że w tym roku i puchary, 
i nagrody rzeczowe czy finansowe były 
nieco okazalsze niż zazwyczaj. 

Piotr Szafarczyk pytany o największe 
sukcesy tych dwóch dekad wymienia 
z jednej strony Justynę Kaczkowską 
olimpijkę z Rio oraz mistrzynię Europy 
i świata juniorów, ale i liczne rzesze mło-
dzieży, które nie miały takich osiągnięć, 
ale prze te lata uprawiały sport. - Rola 
trenera nie polega tylko na tym, żeby 
wyłonić jakiegoś mistrza, bo do tego po-
trzeba wiele lat pracy, ale zajmowanie się 
młodzieżą bez względu na to, czy mają 
jakkolwiek osiągnięcia, a kochają kolar-
stwo. Myślę, że systematyczna praca daje 
jakieś efekty – zauważa P. Szafarczyk. O 

tym, że imieliński klub ma i na co dzień 
spore osiągnięcia świadczy sportowy 
ranking Ministerstwa Sportu. Klub zaj-
muje w nim trzecie miejsce w powiecie 
bieruńsko-lędzińskim. Te punkty przeli-
czają się następnie na dotacje ze Śląskie-
go Związku Kolarskiego. Punkty zdoby-
wają w rozgrywanych niemal cały rok 
zawodach. Teraz, gdy kończy się sezon 
zawodów szosowych, a jesienią zaczyna-
ją się zawody przełajowe, zimą przycho-
dzi czas na torowe - wtedy jeżdżą na tor 
do Pruszkowa. Są jeszcze zawody MTB. 
W zimie są to też ćwiczenia ogólnoroz-

20 lat kolarstwa w Imielinie

Burmistrzowie biegali z wójtami

Zuzanna Justyna Polak 
córka Klaudii i Kamila 
chrzestni: Krzysztof Florek i Aleksandra Dąbrowska 

Alicja Małgorzata Beker 
córka Marka i Julii 
chrzestni: Norman Beker i Karina Zamolska 

wojowe w hali i na stacjonarnych trena-
żerach rolkowych. - Staram się ich tak 
szkolić, żeby do czasu osiągnięcia wieku 
juniora poznali wszystkie dyscypliny ko-
larstwa i mieli potem możliwość wyboru 
– zauważa trener. 

Codzienność to treningi dwa razy w 
tygodniu. – Wspólnie pokonujemy tra-
sę ulicami Imielina. Aby nie utrudniać 
ruchu samochodów staram się tak po-
prowadzić trasę, by skręcać w prawo 
– jedziemy ul. Wyzwolenia przez Ko-
piec, nie dojeżdżamy do Satelickiej, ale 
skręcamy na leśną drogę szutrową, po-
tem skręcamy w prawo na Pasieczki i ul. 
Ściegiennego do góry. Coraz więcej w 
mieście jest dróg rowerowych i chętnie 
z nich korzystamy. Miejscowi kierowcy 

nas znają i jakoś tolerują, różnie bywa 
z innymi. 

Miasto jest przychylne kolarstwu, 
o czym świadczą coroczne dotacje dla 
klubu, ale i sam klub stara się pozyski-
wać pieniądze z zewnątrz. 

- W tym roku napisałem program do 
Ministerstwa Sportu i dostaliśmy 12 
tys. zł, a na program „Szkółka kolarska” 
9 tys. zł – zauważa P. Szafarczyk. 

Podczas tegorocznych zawodów po-
dziękowania P. Szafarczykowi za do-
tychczasową działalność i życzenia 
dalszego rozwoju kolarstwa i sukcesów 

w imieniu władz Imie-
lina przekazał Dariusz 
Kasperczyk, przewod-
niczący Rady Miasta 
Imielin. On też wraz z 
burmistrzem Krzyszto-
fem Hajduczkiem i rad-
nym Józefem Pacwą (na 
zdjęciu) wręczał meda-
le i nagrody młodym 
sportowcom.  

W zabawie rowero-
wej dzieci do 6 lat VI 
miejsce zajął Ignacy 
Socha, w grupie 7-8-
latków IV był Adam 
Nowak, V Tomek Do-

rawa. W  Mistrzostwa Imielina klasy 
I-II chłopcy wygrał Paweł Nowak przed 
Marcelem Boryczką i Maksymilianem 
Łukaszczykiem. W grupie uczniów 
klas III-IV pierwszy był Paweł Gawli-
kowicz, drugi Piotr Socha, trzeci Alek-
sander Dziembor. Wśród dziewczynek 
Julia Pastuszka przed Kariną Stolarz. W 
klasach V-VI Wojciech Styziński przed 
Jakubem Jaskulskim i Filipem Sobiera-
jem, wśród dziewcząt Zofia Jesionek. 
Klasy VII-VIII Franciszek Masny i Ja-
goda Stolarz. 

W kryterium ulicznym Wojciech Sty-
ziński zajął 5 miejsce w kategorii żak, 
24. był Stanisław Grzesiok w gronie 
młodzików a 13. Jeremiasz Twardoch 
wśród juniorów. (zz) 
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